
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Zápis ze schůze programového výboru MAS Moravský kras,
konané dne 2.10.2008 v sídle sdružení.

Přítomni: Miloslav Novotný, Mgr. Milan Marek, RNDr. Dagmar Zouharová, ing. 
Stanislav Vymazal, ing. Jiří Šilhánek, Stanislav Kutáček, ing. Jiří Zigal

Hosté:  ing. Jozef Jančo, ing. Petr Revenda

Program:  1. Zahájení
                                    2. Zpráva z činnosti od poslední schůze PV 

3. Příprava Strategického plánu do programu LEADER+
4. Různé
5. Závěr 

1) Zahájení
1. Na úvod jednání Miloslav Novotný předložil návrh programu jednání schůze

Usnesení PV č. 1  Programový výbor schvaluje program jednání schůze.

2. Za ověřovatele zápisu ze schůze navrhl Miloslav Novotný ing. Stanislav Vymazala a ing. 
Stanislava Kutáčka.    

Usnesení PV č. 2 Programový výbor schvaluje za ověřovatele zápisu ing. Stanislava Vymazala 
a ing. Stanislava Kutáčka. 

2) Zpráva o činnosti od poslední schůze PV 
1. Miloslav Novotný informoval  o následujících  skutečnost:  místní  akční  skupina získala 
dotaci  z  Jihomoravského  kraje  ve  výši  100  000  Kč  na  projektového  manažéra;  -  byla 
uzavřena smlouva o úvěru na částku 1 296 000 Kč na předfinancování 2 projektů, na které 
obdržela  místní  akční  skupina  dotaci  z  PRV  -  Vzdělávání  podnikatelů  v  lesnictví  a 
zemědělství (864 000 Kč) a projektu Na venkově pro venkov – vzdělávání občanů (432 000 
Kč);  -  účast  zástupců  místní  akční  skupiny  na  veletru  Země  živitelka  v  Českých 
Budějovicích; - uzávěrka dalšího vydání novin Doma v Moravském krasu.    

Usnesení PV č. 3 Programový výbor bere na vědomí informaci Miloslava Novotného o 
skutečnostech, které se udály za období od poslední schůze programového  
výboru, zejména potom - uzavření smlouvy o úvěru ve výši 1 296 000 Kč s 
ČS a.s. na předfinancování projektů realizovaných za podpory z PRV; - účast 
zástupců místní akční skupiny na veletru Země živitelka v Českých 
Budějovicích; - uzávěrka dalšího vydání novin Doma v Moravském krasu.     

1



2.  Ing.  Jozef  Jančo  informovali  o  harmonogramu  vzdělávacích  akcí  realizovaných  za 
finanční podpory z PRV.    

Usnesení PV č. 4 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jozefa Janči o 
harmonogramu vzdělávacích akcí realizovaných za finanční podpory z PRV. 

3) Příprava Strategického plánu do programu LEADER+  

1. Ing.  Jozef  Jančo  v  krátkosti  představil  Strategický  plán  do  programu  LEADER+. 
Pohovořil o postupu získání podkladů pro tento materiál, který si mohli přítomí prostudovat. 
Dále jmenovaný popsal jednotlivé fiche a vyzval přítomné k diskusi k tomu materiálu. Dále 
seznámil přítomné s termínem pro podávání žádosti o podporu realizace SPL+ v období 2007 
– 2013, který je 27.10.2008.        

Usnesení PV č. 5 Programový výbor schvaluje Strategický plán pro program LEADER+ a 
pověřuje předsedy místní akční skupiny k podání žádosti o dotaci na jeho 
realizaci na SZIF ČR v Praze.    

4) Různé

1. Ing. Petr Revenda informoval o výsledku schůzky na MěÚ Blansko za účelem dojednání 
posupu při propagaci na veletrhu RegionTour 2009. Region Moravský kras a okolí se bude 
prezentovat  na  2  stáncích  –  mikroregion  Drahanská  vrchovina  společně  se  Spolkem pro 
rozvoj venkova Moravský kras a města  Blansko, Boskovice společně s  Pivovarem Černá 
Hora a mikroregiony ze severní části území turistického regionu Moravský kras a okolí. 

Usnesení PV č. 6 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Petra Revendy  
o výsledku schůzky na MěÚ Blansko, za účelem dojednání posupu při 
propagaci na veletrhu RegionTour 2009 – společná prezentace mikroregionu 
Drahanská vrchovina a Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras na jednom 
stánku a města Blansko, Boskovice společně s Pivovarem Černá Hora a 
mikroregiony ze severní části území turistického regionu Moravský kras a  
okolí, na druhém stánku.

2. Ing. Jozef Jančo informoval o o skutečnosti, že projekt podaný místní akční skupinou do 
OP ROP Jihovýchod, na podporu cestovního ruchu, nebyl vybraný k podpoře.       
       

Usnesení PV č. 7 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jozefa Janči o skutečnosti, 
že projekt podaný místní akční skupinou do OP ROP Jihovýchod na podporu 
cestovního ruchu nebyl vybraný k podpoře.   

3. Miloslav  Novotnýnavrhl,  aby  byla  na  konec  měsíce  listopadu  svolaná  valná  hromada 
sdružení.       
       

Usnesení PV č. 8 Programový výbor  schvaluje svolání valné hromady sdružení v termínu -  
čtvrtek 27.11.2008 v 17 hod. v sidle sdružení.   

5) Závěr 

Zápis byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu.

2



Schůzi ukončil Miloslav Novotný v 19.15 hod. 

Zapsal: Miloslav Novotný

Ověřil: ……………………………… ………………………………

3


